Администрация Вилючинского городского округа
закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ___12.11.2018____________                                                                        №__1094_______

г.Вилючинск

Об изменении типа муниципального
бюджетного учреждения в целях
создания муниципального казенного
учреждения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» правового положения муниципальных казенных учреждений, на основании письма директора муниципального учреждения «Городской архив» от 03.07.2018 № 158

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Городской архив» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Городской архив» (далее - МКУ «Городской архив»).
2. Утвердить Устав МКУ «Городской архив» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить эскизы круглой печати и углового штампа МКУ «Городской архив» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. При изменении типа учреждения основные цели деятельности учреждения изменению не подлежат.
5. Установить, что функции и полномочия учредителя МКУ «Городской архив» осуществляет администрация Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края.

6. Директору муниципального бюджетного учреждения «Городской архив» Быковой А.М. выступить заявителем при государственной регистрации изменений  в установленном законом порядке.
7. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа Токмаковой О.Н. опубликовать настоящее постановление   в «Вилючинской газете», официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа                                                                         Г.Н. Смирнова

[bookmark: _GoBack]